
1 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12 мая 2023 г.                                г. Анадырь                                               № 350 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам 

предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в 

сельской местности Анадырского муниципального района,  

утвержденный постановлением Администрации Анадырского 

 муниципального района от 13 февраля 2023 года № 90 

 

 

В целях реализации  муниципальной программы «Поддержка хозяйству-

ющих субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципаль-

ном районе», утвержденной постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 12 ноября 2018 года № 768, Администрация Анадыр-

ского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам предпринима-

тельской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности 

Анадырского муниципального района, утвержденный постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципального района от 13 февраля 2023 года № 90 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии  субъектам  предпринима- 

тельской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности 

Анадырского муниципального района», следующие изменения: 

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. К категории субъектов предпринимательской деятельности в целях 

применения пункта 1.4 настоящего Порядка относятся не осуществляющие дея-

тельность в сфере добычи полезных ископаемых и (или) реализации полезных 

ископаемых (за исключением общераспространённых полезных ископаемых), 

физкультурно-оздоровительную деятельность, управление недвижимым иму-

ществом за вознаграждение или на договорной основе, и (или) генерацию и 

(или) транспортировку коммунальных ресурсов, и имеющие на праве собствен-

ности, ином законном основании для владения, пользования и распоряжения 

объекты недвижимости: 



2 

 

1) индивидуальные предприниматели; 

2) юридические лица (за исключением хозяйственных товариществ и об-

ществ, доля участия Российской Федерации, субъекта Российской Федерации 

либо муниципального образования в уставных (складочных) капиталах которых 

превышает 25 процентов, а также государственных или муниципальных уни-

тарных предприятий, некоммерческих корпоративных организаций, некоммер-

ческих унитарных организаций); 

3) сельскохозяйственные потребительские (перерабатывающие и сбыто-

вые) кооперативы, зарегистрированные в соответствии с Федеральным законом 

от 8 декабря 1995 года № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» и со-

ответствующие требованиям Федерального закона от 29 декабря 2006 года 

№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства».»; 

2) приложение 3 к Порядку предоставления субсидии субъектам пред-

принимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской 

местности Анадырского муниципального района, изложить в следующей ре-

дакции: 

 «Приложение 3 

к Порядку предоставления субсидии 

субъектам предпринимательской дея-

тельности, осуществляющих деятель-

ность в сельской местности Анадыр-

ского муниципального района 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о перечислении субсидии субъектам предпринимательской деятельности, 

осуществляющих деятельность в сельской местности 

Анадырского муниципального района 

 

Я _____________________________________________________________ 
(наименование субъекта предпринимательской деятельности - Получателя субсидии) 

в соответствии с заключённым Соглашением № ____ от «__» ______ 20 __ года, 

пунктом 3.15 Порядка предоставления субсидии субъектам предприниматель-

ской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности Ана-

дырского муниципального района, направляю документы для перечисления 

субсидии за период с «___» ______ 20 ____ года по «___» _______ 20 ____ года. 

 

К заявлению прилагаю: ___________________________________________ 
                                                            (перечислить список прилагаемых документов) 

 

     
(должность руководителя организа-

ции, индивидуальный предпринима-

тель) 

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

 

     

garantf1://10005638.0/
garantf1://12051309.0/


3 

 

Дата  М.П. (при наличии) ».   

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу с 1 июня 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника  Управления  финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                 С.Л. Савченко



 

 


